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Podstawowe tendencje (1)
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W maju br. obserwowano utrzymanie się tendencji spowolnienia
gospodarczego w wielu podstawowych obszarach działalności:
• produkcja sprzedana przemysłu, po wzroście w poprzednim

miesiącu, obniżyła się w skali roku;
• pogłębił się spadek produkcji budowlano-montażowej;
• słabszy niż w poprzednim miesiącu był wzrost sprzedaży usług

w transporcie.

Utrzymał się spadek cen producentów w przemyśle i budownictwie.
Tempo wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w skali roku
uległo dalszemu osłabieniu.



Podstawowe tendencje (2)

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

Przeciętne nominalne i realne wynagrodzenia brutto w maju br.
wzrosły w skali roku wolniej niż przed miesiącem, ale szybciej niż
w I kwartale br. Dynamika nominalnych i realnych emerytur i rent
w obydwu systemach nadal była wyższa niż wynagrodzeń.

Nieco poprawiła się dynamika sprzedaży detalicznej.

Spadek przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w skali
roku w maju br. był nieznacznie mniejszy niż w poprzednim miesiącu.
Pomimo sezonowej poprawy, stopa bezrobocia nadal była wyższa niż
przed rokiem i w końcu maja br. wyniosła 13,5%.

Według wyników badania popytu na pracę, w I kwartale br.
utworzono mniej miejsc pracy niż w analogicznym okresie ub. roku;
zwiększyła się skala likwidacji miejsc pracy.



Podstawowe tendencje (3)
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Na rynku rolnym w maju br. obserwowano sezonowy spadek
większości cen skupu produktów rolnych (z wyjątkiem cen żywca
drobiowego). W porównaniu z analogicznym okresem ub. roku spadły
ceny żyta oraz żywca wołowego i wieprzowego, a ceny pszenicy,
ziemniaków, drobiu rzeźnego i mleka były wyższe. Utrzymała się niska
opłacalność produkcji trzody chlewnej.

Dynamika obrotów towarowych handlu zagranicznego liczonych
w złotych w okresie styczeń-kwiecień br. była znacznie słabsza niż w
analogicznym okresie ub. roku. Odnotowano niewielki wzrost eksportu
w skali roku oraz spadek importu, w wyniku czego wyraźnie poprawiło
się ujemne saldo obrotów ogółem. W okresie styczeń-marzec br.
wskaźnik terms of trade kształtował się na korzystnym poziomie.

Po pięciu miesiącach br. deficyt budżetu państwa wyniósł 30,9 mld zł,
co stanowiło 87,0% kwoty założonej w ustawie budżetowej na 2013 r.
Realizacja dochodów wyniosła 36,0% planu, a wydatków – 41,4%.
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Koniunktura gospodarcza 
Przetwórstwo przemysłowe
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Koniunktura gospodarcza 
Przetwórstwo przemysłowe – Prognoza
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Koniunktura gospodarcza
Przetwórstwo przemysłowe – Prognoza
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Koniunktura gospodarcza 
Budownictwo – Prognoza
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Struktura geograficzna obrotów handlu zagranicznego
w okresie styczeń–kwiecień 2013 r.
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Struktura geograficzna obrotów handlu zagranicznego
w okresie styczeń–kwiecień 2013 r.

Unia 
Europejska
74,4% (-3,4)

Kraje 
rozwijające 

się
9,1% (+1,4)

Kraje 
Europy 

Środkowo-
Wschodniej
9,3% (+0,6)

Pozostałe 
kraje 

rozwinięte
7,2% (+1,4)

EKSPORT

Unia 
Europejska
56,9% (-1,2)

Kraje 
rozwijające 

się
20,3% (+1,7)

Kraje 
Europy 

Środkowo-
Wschodniej
14,9% (-1,2)

Pozostałe 
kraje 

rozwinięte
7,9% (+0,7)

Zmiany do okresu I –IV 2012 r. (w p.proc.)

IMPORT



Budżet Państwa

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

-32 046

-23 728

-26 981

-30 943

-45 000

-40 000

-35 000

-30 000

-25 000

-20 000

-15 000

-10 000

-5 000

0

5 000

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

WYNIK BUDŻETU PAŃSTWA 
(w mln zł, narastająco od początku roku)



Koniunktura gospodarcza

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII I II III IV V VI

2008 2009 2010 2011 2012 2013

SYNTETYCZNY WSKAŹNIK KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ 
I JEGO DEKOMPOZYCJA NA SEKCJE PKD

SI

Przetwórstwo przemysłowe

Budownictwo

Handel

Usługi

%



Koniunktura gospodarcza

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI

2008 2009 2010 2011 2012 2013

SYNTETYCZNY WSKAŹNIK KONIUNKTURY GOSPODARCZEJ
DIAGNOZA I PROGNOZA

SI

Diagnoza

Prognoza

%



Rynek pracy

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

99,1

99,0

99,1

91,3

99,4

100,3

90

92

94

96

98

100

102

104

106

108

110

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE W SEKTORZE PRZEDSIĘBIORSTW
(analogiczny okres roku poprzedniego=100) 

ogółem górnictwo i wydobywanie

przetwórstwo przemysłowe budownictwo

handel; naprawa pojazdów samochodowych transport i gospodarka magazynowa



Popyt na pracę

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

182,9

361,0

493,7

609,3

178,6

327,8

469,0

580,3

159,7

281,5

385,6

465,0

156,1
131,1

232,9

337,2

456,5

108,1

202,1

306,4

429,3

95,9

179,7

276,8

376,5

115,8

0

100

200

300

400

500

600

700

I kw. I-II kw. I-III kw. I-IV kw. I kw. I-II kw. I-III kw. I-IV kw. I kw. I-II kw. I-III kw. I-IV kw. I kw.

2010 2011 2012 2013

w tys.

NOWO UTWORZONE I ZLIKWIDOWANE MIEJSCA PRACY 

nowo utworzone miejsca pracy

zlikwidowane miejsca pracy



Popyt na pracę

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

49,8 46,1(-7,4)

38,0 46,1 (+21,4)

71,9 63,8 (-11,3)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

I kwartał 2012 r. I kwartał 2013 r.

w tys.

NOWO UTWORZONE MIEJSCA PRACY 
WEDŁUG KLAS WIELKOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW

małe

średnie

duże

OGÓŁEM 

159 740

OGÓŁEM

156 050

(-2,3)

Wzrost / Spadek do  I kwartału 2012 r. (w %)



Popyt na pracę

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

32,157

42,6 (+32,4)

30,325

33,5 (+10,5)

33,465

39,7 (+18,6)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

I kwartał 2012 r. I kwartał 2013 r.

w tys.

ZLIKWIDOWANE MIEJSCA PRACY 
WEDŁUG KLAS WIELKOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW

małe

średnie

duże

OGÓŁEM 

95 947

OGÓŁEM

115 774

(+20,7)

Wzrost do I kwartału 2012 r. (w %)



Popyt na pracę

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

79,6

69,7
67,8

58,9

74,1

61,0
57,8

45,5

52,7 51,8

43,5

35,5

44,3

17,7 18,2
16,1 15,1 15,7

13,8 13,8
10,7 11,6 11,5 10,6

8,4
11,1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

I kw. II kw. III kw. IV kw. I kw. II kw. III kw. IV kw. I kw. II kw. III kw. IV kw. I kw.

2010 2011 2012

w tys.

WOLNE I NOWO UTWORZONE WOLNE MIEJSCA PRACY
(stan w końcu okresu) 

wolne miejsca pracy

nowo utworzone wolne miejsca pracy



Popyt na pracę

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

25,7
22,1 (-14,0)

11,2

9,4 (-15,4)

15,9

12,8 (-19,3)

0

10

20

30

40

50

60

I kwartał 2012 I kwartał 2013

w tys.

WOLNE MIEJSCA PRACY WEDŁUG KLAS WIELKOŚCI
PRZEDSIĘBIORSTW (stan w końcu okresu)

małe

średnie

duże

OGÓŁEM 

52 708 OGÓŁEM 

44 326

(-15,9)

Spadek do I kwartału 2012 r. (w %)



Rynek pracy

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

1 907,9 1 962,6
2 013,9

2 176,3

12,1
12,4 12,6

13,5

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

2 400

2 600

2 800

3 000

3 200

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

%tys. osób

BEZROBOCIE REJESTROWANE

liczba bezrobotnych ogółem

stopa bezrobocia



Rynek pracy

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

napływ
176,2

odpływ
255,5

0

50

100

150

200

250

300

350

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

tys. osób

PŁYNNOŚĆ BEZROBOCIA



Rynek pracy

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

50,9
48,0 46,8 47,0

37,5
40,9

43,0
46,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

tys. 

OFERTY PRACY
(stan w końcu miesiąca)

oferty pracy

liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy



Rynek pracy

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych



Rynek pracy

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

10,3

11,2
10,0

11,0
12,2

10,8

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

Zharmonizowana stopa bezrobocia 
w % (wyrównana sezonowo)

kwiecień 2012 kwiecień 2013

Źródło: Eurostat.

Polska

a) Dane za I kwartał 2012 r. i 2013 r.  



Wynagrodzenia i świadczenia społeczne

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

104,8

104,1

103,8

102,3

102,5

99,3
100,3

101,8

96

98

100

102

104

106

108

110

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

PRZECIĘTNE MIESIĘCZNE WYNAGRODZENIA BRUTTO W SEKTORZE 
PRZEDSIĘBIORSTW (analogiczny okres roku poprzedniego=100) 

nominalne realne



Wynagrodzenia i świadczenia społeczne

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

103,9

99,3

101,8

104,6

102,4

97,4

103,7

105,3

96

98

100

102

104

106

108

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V

2010 2011 2012 2013

PRZECIĘTNA MIESIĘCZNA  EMERYTURA I RENTA REALNA BRUTTO 
(analogiczny okres roku poprzedniego=100) 

z pozarolniczego systemu ubezpieczeń społecznych

rolników indywidualnych



Koniunktura konsumencka

Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI

2008 2009 2010 2011 2012 2013

%

Wyprzedzający wskaźnik ufności konsumenckiej (WWUK)
i jego wybrane wartości składowe

wyprzedzający wskażnik ufności konsumenckiej (WWUK)

zmiana sytuacji finansowej gospodarstwa domowego w najbliższych 12 miesiącach

zmiana ogólnej sytuacji ekonomicznej kraju w najbliższych 12 miesiącach

zmiany poziomu bezrobocia

oszczędzanie pieniędzy


